

Bilag til f. t. l. vedr. forskellige love på Undervisningsministeriets område

*Gældende formulering*

*Lovforslaget*

1. I § 15, stk. 1, ændres »stk. 2-6« til: »stk. 2-8«

2. I § 15 indsættes efter stk. 4 som nyt stykke:  
»Stk. 5. Udenlandske deltagere i videregående uddannelser kan kun indgå i beregningen efter stk. 2 og 3, og § 19, stk. 4, hvis de

- 1) er meddelt tidsubegrænset opholdstilladelse eller tidsbegrænset opholdstilladelse med mulighed for varigt ophold i Danmark, eller
- 2) er udvekslet med danske deltagere efter aftale mellem institutionen og en institution i udlandet, eller
- 3) efter EU-retten, herunder EØS-aftalen, eller internationale aftaler, som Danmark har indgået, har krav på ligestilling med danske statsborgere.

Stk. 6. Institutionens udbud af videregående uddannelse til andre udenlandske studerende end dem, der er nævnt i stk. 5, sker som indtægtsdækket virksomhed.«

Stk. 5 og 6 bliver herefter stk. 7 og 8.

**§ 3**

I lov nr. 481 af 31. maj 2000 om mellemlange videregående uddannelser, som ændret ved § 9 i lov nr. 1080 af 17. december 2002, § 7 i lov nr. 1083 af 17. december 2002 og § 11 i lov nr. 299 af 30. april 2003, foretages følgende ændring:

1. I § 10 indsættes som stk. 3 og 4:

»Stk. 3. Udenlandske studerende på videregående uddannelser kan kun indgå i beregningen efter stk. 1 og 2, hvis de

- 1) er meddelt tidsubegrænset opholdstilladelse eller tidsbegrænset opholdstilladelse med mulighed for varigt ophold i Danmark, eller
- 2) er udvekslet med danske studerende efter aftale mellem institutionen og en institution i udlandet, eller
- 3) efter EU-retten, herunder EØS-aftalen, eller internationale aftaler, som Danmark har indgået, har krav på ligestilling med danske statsborgere.

Stk. 4. Institutionens udbud af videregående uddannelse til andre udenlandske studerende end dem, der er nævnt i stk. 3, sker som indtægtsdækket virksomhed.«